Российская Федерация
                      Новгородская область Валдайский район
Администрация Семёновщинского сельского поселения

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2024  № 26
д. Семёновщина

 О внесении изменений в Порядок взаимодействия
 Администрации  Семёновщинского сельского
 поселения с организаторами добровольческой
 (волонтерской)деятельности, добровольческими
 (волонтерскими) организациями на территории
 Семёновщинского  сельского поселения

           На основании подпункта а) пункта 10 статьи 1 Федерального закона  от
27 ноября 2025 года  №558-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации»  Администрация Семёновщинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в Порядок взаимодействия Администрации Семёновщинского сельского поселения с организаторами  добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории   Семёновщинского сельского поселения, утвержденный  постановлением от 19.06.2023 №38, изложив подпункт 5) пункта 9 Порядка в следующей редакции:
	«5) возможность предоставления Администрацией, учреждением мер поддержки, предусмотренных Законом о волонтерстве, помещений и необходимого оборудования, а также оплаты расходов на оказании медицинских услуг, если получение медицинских услуг необходимо в соответствии с требованиями к состоянию здоровья добровольца (волонтера) при осуществлении им добровольческой (волонтерской) деятельности, оплаты расходов на обучение по дополнительным образовательным программам, основным программам профессионального обучения, если обучение по такми программам является обязательным условием выполнения добровольцем (волонтером) определенных видов добровольческой (волонтерской) деятельности»
	2. Опубликовать  постановление в инфомационном бюллетене                 «Семёновщинский  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Семёновщинского сельского поселения в сети « Интернет».

  Глава  сельского поселения		      Е.В.Баранов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]